
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.476 25 de abril de 2024 Página 96

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” Nº 323, DE 23 DE ABRIL DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo deste Decreto para exercer, em caráter efetivo, 
o cargo de Professor, função Docência, da carreira Profissional da Educação Básica, do Quadro de Pessoal da 
Secretaria de Estado de Educação (SED), em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/
SED/Professor/2022, homologado no Diário Oficial Eletrônico nº 10.877, de 30 de junho de 2022 e reclassificado 
através do Edital nº 38/2023 – SAD/SED/Professor, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 11.180, de 7 de junho 
de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE ABRIL DE 2024.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

ANEXO AO DECRETO “P” Nº 323, DE 23 DE ABRIL DE 2024

Cargo: Professor
Função: Docência

Inscrição Nome Componente 
Curricular

Município de 
Opção de Vaga Condição Classificação

7150012910 Simone Ferreira de 
Oliveira Arte Anastácio Ampla 

Concorrência 3º

7160028840 Erica de Souza 
Peixoto Biologia Bonito Ampla 

Concorrência 4º

7160002587 Edlaine da Siva 
Schroeder Albarello Biologia Campo Grande Ampla 

Concorrência 38º

7160015031 Michele Serra 
Nantes Rocha Biologia Rio Brilhante Ampla 

Concorrência 2º

7170020375 Thales de Almeida 
Nazario Educação Física Campo Grande Ampla 

Concorrência 19º

7170027321
Eduarda Clarice 
Vasconcelos 
Velasques Terencio

Educação Física Campo Grande Ampla 
Concorrência 20º

7170011825 Luanna Santos 
Pereira Educação Física Dourados Ampla 

Concorrência 13º

7200028637 Luiz Carlos de Lima Geografia Campo Grande Ampla 
Concorrência 22º

7210026840 Jéssica Meireles 
Pereira História Bonito Ampla 

Concorrência 3º

7210022389 Cláudia Delboni História Dourados Ampla 
Concorrência 10º

7210006898 Joenilza Santos da 
Silva História Jardim Cotista Negro 8º

7210010290 Fabio Moreira 
Aksacki História Ponta Porã Ampla 

Concorrência 19º

7220002751 Laura Galli Dutra Língua Inglesa Bataguassu Ampla 
Concorrência 2º

7220024055 Sueidy Marques 
Alves Roas Língua Inglesa Campo Grande Ampla 

Concorrência 33º

7220027910
Nádia Cristiana 
Soares Sandim de 
França

Língua Inglesa Campo Grande Ampla 
Concorrência 34º

7260010751 Gustavo Casasanta 
Firmino Sociologia Campo Grande Ampla 

Concorrência 26º

7260020580 Nathália Gonçalves 
Zaparolli Sociologia Três Lagoas Ampla 

Concorrência 6º

7260024281 Emilia Fernandes de 
Oliveira Marcondes Sociologia Três Lagoas Ampla 

Concorrência 7º


